A hanc unumquemque prout vires suppeterent, non exactiouis victitare. Siquidem et propter supervacuas has impensas male se habet respublica et propter istos, qui collationes publicas oneris expertes deponant, ac tum reipublicæ nocent tum inertem et suorum similem vitam absque ullo turpitudinis pudore sibi conciliant. Quin et hinc liceat cuivis, quam graviter utrique peccent, animadvertere, quod ea quæ maxime hostes in votis habent, ut salutis communis impensæ temere dissipentur, hi cum omni impudentia procurant. Nam et qui hæc redempta clamant, et qui multarum magnarumque rerum præclære vel a se vel a majoribus suis, ut aiunt, gestarum mercedem hanc deponunt, præsentem videlicet communem perniciem, B nec justa mihi petere videntur, et sensu plane carere, dum ne hoc quidem perpendunt, si quid forte, quod absit, offendant respublica id ne sibi quidem profuturum esse.

17. Ego vero quemadmodum nonnullos horum pro magnis vel beneficiis vel in rempublicam factis impensis ea quibus fruuntur, merito obtinere dixerim; ita pro his quoque functiones congruas debere suscipere contenderim sola honoris amplitudine contentos; sic ut majore tum fructu fruentes, tum onere gravati, majorem etiam reipublicæ præsentem usum, nec vel instar vaccæ illius, expressum lac iterum calcibus effundant, vel etiam ut ii, de quibus loquitur Hesiodus, videantur

Incommoda propria amare.

Etenim cum respublica vix possit vel integra pro salute publica facienda omnes impensas tolerare, quid futurum tandem arbitramur, si præter sumptus necessarios tantum insuper suorum examen alendum veniat, quorum illi philosophiæ studium sibi tribuant, alii tantum otium se asserant atque etiam plura multo, quam qui publicis funguntur munibus, postulent. Sed vos quidem et cum hæc tum illa corrigetis, et ut singulis meliorem statum conciliabitis, ita reipublicæ juvandæ maxime studebitis: ego autem unde fueram digressus redeo.

18. Erit autem eorum, quæ ante dicta sunt, forsasse consequens hanc quoque sententiam dicere, ut regio tota, quemadmodum a natura videtur esse composita, communis omnium sit incolæ, nec quisquam proprium sibi quid tribuat, liceat autem cuivis quocumque loco tum serere tum ædificare, tum arare, quantum poterit; sic ut hoc ipsum tamdiu possideat, quamdiu id occupando exulat, nec cuiquam quid pendat, nec infestetur a quoquam, nisi qui culturam præoccuparit, prout fert rerum

(20) Κατασκευάζοντας. Cf. Plat. *De leg.*, l. x, et Hesiod. *Ἔργα* 302.

(21) Τετιμηθῆσαι. Consentit Noster cum Plat. *De leg.* XII et *De Rep.* J.

(22) Hesiodi *Ἔργα*, v. 58.

(23) Τοῖς ἐνοικοῦσιν εἶναι. Longe alia injusmodi bonorum communione ratio apud Plat. et Aristotelem legitur.

omnium communium ratio. Deinde sive quis inter A
 Hilotas consecratur, is tertiam reipublicæ partem, ut
 diximus, cum præstiterit, a nemine amplius, tan-
 quam qui debitum semel omne persolverit, appel-
 letur: sive militiam, aliudve munus obeat publi-
 cum, ne is quidem quædam præter muneris fun-
 ctionem pendat.

καθ' τὸ ὀφειλόμενον ἐκτεταμηκότα· ἂν δ' εἰς στρατιώσας, ἢ τινὰς ἄλλους τῶν τοῖς κοινοῖς πράγμασι
 λειτουργούντων, μηδὲν ἄλλο μηδὲ τοῦτο μηδὲν τελεῖν, κλῆν αὐτοῦ τοῦ λειτουργεῖν, ἐφ' οἷς ἂν τα-
 ταγμένος ᾖ.

19. Quod si cui absurda videor et inusitata con-
 silia dare, is cum ea nec optima, nec publice simul
 et privatim esse utilissima ostenderit, sententiam
 sequatur suam. Nam qui quidem agro videbuntur
 aliquo privati, eos id satis consolabitur, quod non
 tam agrum illis aliquem videbimur asferre, quam B
 totius regionis opiam publice, nisi sint ignorantia
 dediti, facere. Omnia porro sic et culta reddentur
 et frugifera, nec quidquam intactum aut neglectum
 remanebit, si cuivis liceat quemcumque locum æquo
 jure colere: sic ut publice pariter et privatim hæc
 sint maxime profutura. Jam his ita, ut dixi, con-
 stitutis, optimam arbitror emendationem res Pelo-
 ponnesticas esse consecuturas. Nam et qui Isthmum
 per vias custodiant, quique singulas regionis arces,
 satis erunt multi futuri; nec deerunt, qui vel, si
 quis invadat, repellant, vel, si quo videatur expe-
 ditionem ipsi suscipiant; et principis familiæ qua-
 cumque requirerentur, suppetent, adeo ut, si hæc ita
 constituantur, et consilium hoc sortitator effectum,
 nihil magnopere necessarium sit defuturum.

πλὴν εἶναι εὐρεῖν τί ἂν τῶν μάλιστα δεόντων ἀπίη, εἰ
 ἔργον ἐκβαλεῖ.

20. Nihil autem vetabit, iis, quæ jam dicta sunt,
 hæc subjungere. Posteaquam fere semper cum ubi-
 que tum hic, imperator, existunt nonnulli gravis-
 sima committentes facinora, quæ solebant capite
 leges punire, nunc ista quidem exolevit multa, ju-
 dices autem vel extremas amputant corporis par-
 tes vel impunitos plerumque dimittunt santes, quo-
 rum quidem neutrum recte mihi fieri videtur. Nam
 et corporis talis diminutio barbarorum potius est
 quam Græcorum, nec vel nostræ genti convenit,
 vel jocundum præbet incolis spectaculum; et im-
 punitorum demissio multum nocet reipublicæ.
 Quare hæc arbitror multam simul et honestiorem C
 reipublicæ utiliosem fore, si vinciti cingantur tales
 operas præstare, et operum constructionem sive
 Isthmi vallus minetur ruinam, sive quid aliud re-
 parandum sit, juvare: ut hoc pacto nec milites
 necesse sit, præterquam in summo periculo, his
 operibus fatigare, nec qui, quos diximus, collatio-
 nes prædant, iis quæ reipublicæ debeant facite pa-
 zes, alia insuper re ulla premere.